Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________

Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO

CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154

e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0023/2022

Ao Excelentíssimo Senhor

DINAMILTON MACHALEGRE

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente requerer que,

após ouvido o plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo

SOLICITAÇÃO DE COMEMORAÇÃO DO DIA DO EVANGÉLICO EM 30 DE

NOVEMBRO.

A instituição de uma data alusiva ao dia do evangélico é comum em

várias cidades brasileiras, oportunidade em que programações diversas são

realizadas para enaltecer a Deus propagando a fé e a palavra do Senhor Jesus

nas comunidades.

Nesse sentido, considerando a aprovação de projeto de lei de criação

desta data importante no calendário de eventos de Abreulândia ocorrida em

2021, imperiosa agora a sua efetivação no sentido de promover uma grande

programação para enaltecer o nome do Senhor Jesus em 2022 na data

estabelecida pela legislação, qual seja, 30 de novembro.

Portanto, avaliando a relevância do pedido, solicitamos dos vereadores a

aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 7 dias do mês de fevereiro de 2022

DINAMILTON MACHALEGRE

Vereador

mailto:camara.abreulandia@gmail.com
http://www.abreulandia.to.leg.br/